
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 
 
30.11.2023                                                                                                            № 291 
 
 

О внесении изменений в приложение к приказу управления финансов 
администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке 

применения бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Мурманск» 
(в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 
от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39, от 22.02.2023 № 46, 
от 06.03.2023 № 55, от 23.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 83, 

от 14.04.2023 № 94, от 25.04.2023 № 106, от 05.05.2023 № 110, 
от 12.05.2023 № 115, от 18.05.2023 № 119, от 29.05.2023 № 129, 
от 02.06.2023 № 130, от 14.06.2023 № 142, от 28.06.2023 № 155, 
от 12.07.2023 № 169, от 27.07.2023 № 180, от 09.08.2023 № 184, 

от 11.08.2023 № 190, от 18.08.2023 № 198, от 06.09.2023 № 211, 
от 28.09.2023 № 236) 

 
 

В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 
№ 50-618 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Мурманск», Положением об 
управлении финансов администрации города Мурманска, утвержденным 
постановлением администрации города Мурманска от 23.05.1997 № 1335, 
в целях повышения эффективности расходования средств бюджета 
муниципального образования город Мурманск, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести в приложение 2 к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке применения 
бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 
город Мурманск» (в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 
от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39, от 22.02.2023 № 46, от 06.03.2023 № 55, 
от 23.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 83, от 14.04.2023 № 94, от 25.04.2023 
№ 106, от 05.05.2023 № 110, от 12.05.2023 № 115, от 18.05.2023 № 119, 
от 29.05.2023 № 129, от 02.06.2023 № 130, от 14.06.2023 № 142, от 28.06.2023 
№ 155, от 12.07.2023 № 169, от 27.07.2023 № 180, от 09.08.2023 № 184, 



2 

 

. 

. 

. 

от 11.08.2023 № 190, от 18.08.2023 № 198, от 06.09.2023 № 211, от 28.09.2023 
№ 236) (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. Строку: 
73 2 05 00000 Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предприятиям на возмещение затрат, 
связанных с оказанием мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по оплате жилья и 
коммунальных услуг 

изложить в следующей редакции: 
73 2 05 00000  Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, 
связанных с оказанием мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по оплате жилья и 
коммунальных услуг 

1.2. После строки: 
80 1 01 00000 Создание условий для строительства 

дополнить строкой: 
80 1 01 20360  Предоставление социальных выплат многодетным семьям 

для строительства жилья на предоставленных на 
безвозмездной основе земельных участках 

1.3. После строки: 

ХХ Х ХХ 06030 Обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

дополнить строками: 

ХХ Х ХХ 07200 Расходы на компенсационные выплаты, производимые 
депутатам, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, высвобождаемым в связи с выходом на 
трудовую пенсию, уволенным в связи с истечением срока 
полномочий 

1.4. После строки: 

ХХ Х ХХ 08220 Расходы на компенсационные выплаты муниципальным 
служащим, высвобождаемым в связи с расторжением 
трудового договора 

дополнить строками: 

ХХ Х ХХ 08300 Расходы на выплаты муниципальным служащим денежной 
компенсации за все неиспользованные отпуска при 
прекращении или расторжении служебного контракта 
(трудового договора), освобождении от замещаемой 
должности и увольнении 

ХХ Х ХХ 08310 Расходы на выплаты лицам, замещающим муниципальные 
должности, денежной компенсации за все 
неиспользованные отпуска при увольнении в связи с 
истечением срока их полномочий, прекращением 
полномочий по состоянию здоровья, препятствующему 
продолжению исполнения полномочий, а также в связи с 



3 

 

. 

. 

досрочным прекращением полномочий по иным 
обоснованиям 

ХХ Х ХХ 08400 Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных гарантий  
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного 
самоуправления и сокращению расходов на их содержание 

2. Внести в приложение 4 к приказу следующее изменение: 
2.1. После строки: 

95 1 07 Ремонт помещений пр. Кольский 5/1, 5/2, 9 

дополнить строкой: 
95 1 08 Поставка оборудования для системы контроля и управления 

доступом 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и действует                
до 01.01.2024. 

4. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования 
органов местного самоуправления управления финансов администрации города 
Мурманска (Юдина Ю.С.) разместить настоящий приказ на странице 
управления финансов администрации города Мурманска официального сайта 
администрации города Мурманска. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления финансов администрации города 
Мурманска Болотских И.П. 

 

 

 

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина 


